PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2020

 № 422-па
О внесении изменений в Порядок предоставления бесплатного двухразового питания детей-инвалидов, в том числе детей-инвалидов с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных учреждениях Ангарского городского округа, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 11.03.2020 № 199-па
В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 06.12.2019 № 121-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов», постановлением Правительства Иркутской области от 20.04.2020 № 266-пп «О внесении изменений в Порядок обеспечения отдельных категорий обучающихся в Иркутской области питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления бесплатного двухразового питания детей-инвалидов, в том числе детей-инвалидов с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных учреждениях Ангарского городского округа, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 11.03.2020 № 199-па (далее – Порядок), следующие изменения:

Пункт 3.6 раздела 3 «Порядок организации предоставления детям-инвалидам бесплатного двухразового питания» Порядка изложить в следующей редакции:

«3.6. Дети-инвалиды, отсутствующие в учреждении, исключаются из списка на получение бесплатного двухразового питания на период их отсутствия в учреждении, за исключением случая, указанного в подпункте 3.6.1 настоящего Порядка.
3.6.1. На время непосещения учреждения по причине действия режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций дети-инвалиды обеспечиваются ежедневным бесплатным набором продуктов питания, удовлетворяющим не менее 60 процентов суточной потребности в пищевых веществах и энергии обучающихся различных возрастных групп.».

1.1. Пункт 3.7 раздела 3 «Порядок организации предоставления детям-инвалидам бесплатного двухразового питания» Порядка изложить в следующей редакции:

«3.7. Детям-инвалидам, находящихся на индивидуальном обучении на дому выплачивается ежемесячная компенсация стоимости бесплатного двухразового питания (набора продуктов питания) в соответствии с нормативно-правовым актом, установленным Правительством Иркутской области.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2020.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE